
 

НОРМИ ЗА ДАЛЕЧИНСКО ПЛИВАЊЕ  

ЗА 2021 г. 

ЕВРОПСКО ПРВЕНСТВО ЗА СЕНИОРИ, СВЕТСКО И ЕВРОПСКО ПРВЕНСТВО ЗА МЛАДИНЦИ, ЈУНИОРИ И КАДЕТИ 

(времињата се однесуваат на резултати во 50-метарски базен и се изразени во минути) 

 

Дисциплина Сениори 
Младинци 

(р. 2001 и 2002) 
Јуниори 

(р. 2003 и 2004) 
Кадети 

(р. 2005 и 2006) 

 

 машки женски машки женски машки женски машки женски 

1500м 16.30 17.20 16.50 17.40 17.20 18.10 17.50 18.40 

2500м / / / / / / 30:30 31:30 

5000м 57:00 60:00 58:30 61:00 59:30 62:00 / / 

 

За Европското првенство за сениори, критериумски натпревари се и двата натпревари од Marathon Swim World Series во Росарио 
(Аргентина) и Доха (Катар). На двата маратона од Marathon Swim World Series треба да се обезбеди пласман во првата половина од 
маратонците коишто ја завршиле трката, или да има заостанување од 1.5% од времето на првопласираниот.  

Времињата во базените важат ако се испливани по 01.11.2019. 

На Олимписките квалификации кои ќе се одржат во јуни 2020 година во Фукуока, Јапонија, ќе настапи победникот од државното 

првенство во 50-метарски базен. 

 


